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Protokół nr XXVII/21 z sesji zdalnej Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

24 marca 2021 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XXVII zdalnej sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył  

o godz. 1300 Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie 

powitał wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych) oraz 

wszystkie osoby uczestniczące w transmisji, pozdrawiając jednocześnie media. 

Kolejno poprosił o chwilę ciszy, bowiem koronawirus zabrał z tego świata 

wieloletniego samorządowca i bardzo dobrego człowieka, który był bardzo serdeczny 

i zawsze otwarty na pomoc, chętnego, aby ułatwić życie wszystkich mieszkańców 

Powiatu Bielskiego, w tym osobom niepełnosprawnym, mianowicie Wicestarostę 

Powiatu Bielskiego Grzegorza Szetyńskiego. Następnie poinformował, iż zgodnie  

z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie 

zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik 

do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie  

z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie 

nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych  

o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, 

że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń 

uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 23 radnych. Przekazał, że liczba ta stanowi 

kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, 

że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (zał. nr 2 do prot.), w związku z tym 

zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? 

P. Starosta poprosiła o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały, który został 

omówiony na posiedzeniach Komisji w ubiegły poniedziałek, w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 

2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się  

na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 7). 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zarządził 

5-cio minutową przerwę w obradach, celem wprowadzenia dodatkowego projektu 

uchwały do porządku obrad na oprogramowaniu Esesja. 
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Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne 

uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4 ppkt 7, tj. projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 7) 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 3 do prot.).  

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został 

uzupełniony o dodatkowy projekt uchwały przez Wysoką Radę pozytywnie 

jednogłośnie.   

Kolejno poddał pod głosowanie imienne przyjęcie porządku obrad ze zmianą 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 4 do prot.).  

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został 

przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.   

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 24 lutego 2021 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z XXVI sesji Rady z dnia 24 lutego 2021 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby,to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów. 
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt 

protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu (podczas głosowania zdalnego obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 5 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie większością głosów przez Wysoką Radę. 

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił 

p. Starostę o jego przedstawienie. 

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 24 lutego 2021 r. do dnia 23 marca 2021 r. 

(zał. nr 6 do prot.). Poza treścią sprawozdania dodała, że decyzją Ministra Zdrowia 

Szpital Powiatowy w Pszczynie zapewnia 36 łóżek dla pacjentów zarażonych SARS-

CoV-2, co oznacza powrót do wcześniejszego stanu, kiedy istniał taki oddział, a który 

później został zmniejszony. Ponadto przekazała, że po wczorajszej konsultacji w 

NFZ już wiadomo, że czas na rozliczenie Szpitala za ubiegły rok został przesunięty 

z czerwca br. na grudzień br., co przesuwa, ale nie załatwia problemu. Szpital nie ma 

możliwości odpracowania zaległości, trwa pandemia i jesteśmy w trzeciej fazie 

wzrostu epidemii. Poinformowała, że Wojewoda przedstawił wyliczenia, z których 

wynika, że w przyszłym tygodniu, należy spodziewać się szczytu zachorowań. Tylko 

dziś na terenie Powiatu Pszczyńskiego mamy 135 zachorowań i niestety 3 zgony. 

Przekazała, że liczy na to, iż w najbliższym czasie nastąpi taki moment, w którym 

Ministerstwo Zdrowia zweryfikuje swoje stanowisko i szpitale będą mogły sprawnie 

funkcjonować. Przekazała, że wczoraj miało miejsce Zgromadzenie Wspólników 

Spółki, która prowadzi Szpital, na którym dokonano dopłaty do bieżącej działalności 

Spółki, w wysokości 1 000 000 zł. Podkreśliła, że jest to dopłata do bieżącego 

funkcjonowania Szpitala. Odnośnie dostępności dla osób niepełnosprawnych 

przekazała, że w instytucjach powiatowych skutecznie działają pętle indukcyjnie, 

które bardzo pomagają w obsłudze osób, które mają problemy ze słuchem. Odnośnie 

odpowiedzi Ministerstwa Zdrowia na uchwałę wyrażającą sprzeciw wobec 
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zapowiedzianych przez Radę Ministrów zmian w sposobie finansowania szpitali 

pediatrycznych przekazała, że o takie rozwiązania rzeczywiście chodziło szpitalom 

pediatrycznym, natomiast sytuacja epidemiczna powoduje, że nadwykonań być nie 

może. W związku z tym wystosowane zostały pisma i stanowisko Rady, wspierające 

prośbę o to, aby inaczej uregulować sytuację w okresie pandemicznym, co też się 

dzieje. Odnośnie stanu bezrobocia poinformowała, że na oprogramowaniu Esesja 

pod sprawozdaniem, zamieszczona została informacja nt. stanu bezrobocia  

(zał. nr 7 do prot.). Zwróciła uwagę, że na drugiej stronie sprawozdania znajdują się 

dwie tabele, które pokazują ilość osób bezrobotnych, zarejestrowanych  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pszczynie. Otóż w styczniu 2020 r. 

zarejestrowanych było 1261 bezrobotnych, a w styczniu br. 1864. Z kolei w marcu 

2020 r. 1253 bezrobotnych, a w marcu br. 1853. Jeśli chodzi o procentową stopę 

bezrobocia, to w styczniu 2020 r. wynosiła ona 2,8%, w styczniu br. wynosiła 4,1%,  

z kolei w marcu 2020 r. wynosiła 2,8% zaś w marcu br. 4,1%. Kolejno zachęciła  

do analizy ww. informacji. Dodała, że na oprogramowaniu Esesja znajduje się 

również sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie z działalności w roku 

2020, które zwiera szereg danych, informacji i z tego, co się orientuje, będzie on 

przedmiotem posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w kwietniu br., natomiast 

można już go analizować, aby mieć orientację, jak wyglądała sytuacja w Powiecie 

Pszczyńskim na tle innych powiatów Województwa Śląskiego w roku ubiegłym.  

Jeśli chodzi o sprawy dot. zachorowań, to omówiła już to we wstępnej części 

przedstawionego sprawozdania. Kolejno zaapelowała do mieszkańców Powiatu 

Pszczyńskiego, prosząc w szczególności o ostrożność w najbliższym okresie, 

bowiem rzeczywiście szczyt zachorowań przewidywany jest na najbliższy tydzień.  

Na dzień dzisiejszy według danych Policji na terenie Powiatu Pszczyńskiego  

w izolacji przebywa 735 osób, kwarantanną objętych jest 1090 osób, co różnie 

rozkłada się na terenach naszych gmin. Szpital Powiatowy powrócił do pełnego 

oddziału covidowego, co ma duży wpływ na organizację pracy Szpitala. Bardzo dużo 

wymazów pobieranych jest od pacjentów, bardzo dużo osób kierowanych jest  

na wymazy przez lekarzy pierwszego kontaktu. Ponadto cały czas prowadzona jest 

akcja, związana ze szczepieniami, z takim natężeniem, z jakim szczepionki trafiają 

do punktów szczepień. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania  

do przedmiotowego sprawozdania, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku 

obrad. 
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Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia. 

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy przyjęcia 

Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję stałą Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 i poddał 

go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 

radnych) (zał. nr 9 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 2 głosy 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVII/246/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2021-2023, została przyjęta pozytywnie większością głosów 

przez Radę Powiatu (zał. nr 10 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez 

dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 marca 2021 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 8 do prot.). 
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Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku i poddał go pod głosowanie imienne 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 12 do prot.). 

Głosowanie: 

za- 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVII/247/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 13 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały 

Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r.  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu pszczyńskiego na rok 2021, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez jedną Komisję stałą Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu pszczyńskiego na rok 2021 i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 14 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVII/248/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu 



7 

 

Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2021, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 15 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia 

skargi z dnia 15 marca 2021 r. na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie, Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 

Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie oraz Dyrektora Powiatowego 

Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie 

opinii przez wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 marca 2021 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 16  

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia 

skargi z dnia 15 marca 2021 r. na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie, Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 

Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie oraz Dyrektora Powiatowego 

Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 17 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVII/249/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 marca 2021 r.  

na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki  

w Pszczynie, Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka 
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w Pszczynie oraz Dyrektora Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w 

Pszczynie, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 18 

do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 marca 2021 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 16  

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok i poddał go pod głosowanie imienne 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 19 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVII/250/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok, 

została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 20  

do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030,  

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 marca 2021 r. (zał. nr 11 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 16  

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 marca 2021 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030  

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 21 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 3 głosy 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVII/251/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2021-2030, została przyjęta pozytywnie większością głosów 

przez Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.). 

Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały 

Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2017 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się  

na terenie Powiatu Pszczyńskiego, po czym otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały i poddał 

go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było  

23 radnych) (zał. nr 23 do prot.). 

Głosowanie: 
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za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVII/252/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 24 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt piąty porządku obrad, to odpowiedzi 

na interpelacje. Przekazał, że na ostatniej sesji została złożona jedna interpelacja 

przez radnego Zdzisława Grygiera. W związku z powyższym zapytał, czy wymaga 

ona doprecyzowania? 

Radny Zdzisław Grygier odpowiedział przecząco. Dodał, że czeka na odpowiedź 

źródłową. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych, wobec powyższego, zapytał, czy ktoś z radnych 

wyraża chęć na ich złożenie? Przypomniał, że  zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu „interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, 

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż  

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania”. Poinformował,  

że w obecnej sytuacji, po zgłoszeniu na dzisiejszej sesji interpelacji, bądź zapytania, 

prosi się o ich niezwłoczne przesłanie drogą elektroniczną do Biura Rady. Wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt siódmy dotyczy składania wniosków  

i oświadczeń radnych, po czym zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski,  

czy oświadczenia? 
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Radny Marian Szwarc w formie oświadczenia złożył gorące podziękowania 

Dyrektorowi Szpitala Powiatowego w Pszczynie p. Marcinowi Leśniewskiemu  

za profesjonalizm i fachową opiekę na oddziale chirurgii, którego był pacjentem. 

Podziękował za pełen profesjonalizm i dobrą obsługę pielęgniarsko-lekarską. 

Przekazał, że swoją opinię może poprzeć opiniami pacjentów Szpitala. Kolejno 

podziękował Zarządowi Powiatu za działania na rzecz funkcjonowania Szpitala,  

a przy okazji przerażony jest faktem chęci upaństwowienia szpitali oraz myślą,  

z jaką opieką spotkają się wtedy pacjenci. Podziękował całej obsłudze chirurgii za 

wszystko miłe, co jego spotkało w czasie pobytu i w czasie operacji, której został 

poddany. 

Przewodniczący Rady podziękował przedmówcy za słowa podziękowań, kierowane 

w stronę Dyrekcji Szpitala oraz Zarządu Powiatu. 

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że również chciała z całego serca 

podziękować Szpitalowi w Pszczynie, za opiekę podczas pobytu w Szpitalu,  

w związku z COVID-19.  

Przewodniczący Rady przekazał, że są to bardzo ważne słowa, bowiem należą się 

ogromne podziękowania za ich heroiczny wysiłek na rzecz zdrowia.  

Radna Bogumiła Maria Boba podziękowała całemu zespołowi, w tym ratownikom 

medycznym za pomoc.  

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął 

ten punkt porządku obrad.  

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały m.in: ocena Stanu 

Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Pszczyńskiego za 2020 rok, informacje  

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz o stanie bezpieczeństwa 

Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2020 rok, które były przedmiotem 

analizy Komisji Spraw Społecznych, na posiedzeniu w dniu 22 marca br., 

zawiadomienie p. Starosty o sposobie załatwienia skargi z dnia 12 lutego 2021 r., 

które będzie przedmiotem analizy na najbliższym posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, informacja dla Komisji Finansów w sprawie naboru wniosków 

związanych z ochroną zabytków, Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

którego temat poruszony został na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 
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Ochrony Środowiska w dniu 22 marca br. oraz sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie w roku 2020, które będzie przedmiotem 

analizy na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu 19 kwietnia br. Kolejno 

przypomniał wszystkim radnym o obowiązku złożenia, w dwóch egzemplarzach, 

oświadczenia o stanie majątkowym na dzień 31.12.2020r., w nieprzekraczalnym 

terminie do 30 kwietnia br. w Biurze Rady Powiatu. Poprosił, aby pamiętać,  

że w tym roku nie ma takiej prolongaty, jak była w roku ubiegłym, o jeden miesiąc  

i jest to 30 kwietnia br. Kolejno poprosił, aby składać je p. Kierownik w Biurze Rady. 

Następnie poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 21 kwietnia 2021 r.  

o godz. 1300 na dzień dzisiejszy w sposób zdalny. Dodał, że jak wszyscy pamiętają, 

bardzo chciał się spotkać tuż po świętach, natomiast sytuacja epidemiczna, nie 

pozwala na takie spotkanie, dlatego będzie ona zorganizowana w sposób zdalny. 

Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące? 

P. Starosta w imieniu Zarządu Powiatu złożyła życzenia wielkanocne wszystkim 

Paniom i Panom radnym. Przekazała, że epidemia wywróciła nasze życie do góry 

nogami i mimo, że jako ludzie chcemy być razem, przychodzi nam niestety często 

przebywać osobno i te święta będą również w większej izolacji, niż byśmy pewnie 

tego sobie życzyli, co nie zmienia faktu, że są to takie święta, które pokazują,  

że życie zwycięża nad śmiercią, a dobro nad złem. W związku z czym, życzyła 

nadziei płynącej z okresu Wielkiej Nocy. 

Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich radnych dołączył się do życzeń  

p. Starosty. Przekazał, że święta Zmartwychwstania Pańskiego są najważniejsze  

w całym roku liturgicznym i już po raz drugi będą w zamknięciu. Poprosił, by dobrze 

je wykorzystać, zdrowo i bezpiecznie, życząc wszystkiego dobrego. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady  zamknął obrady XXVII sesji 

Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1354, wypowiadając stosowną 

formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 25 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


